Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 06/2021/GAB DO EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOSEDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS .

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente,

nomeado pela portaria nº 831-II, de 19/04/2017, publicação no D.O.U. em 20/04/2021, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna público a retificação do item 4.1.1 Quadro 1 do Edital nº 06/2021 do Processo

Simplificado de Seleção de estagiários, passando a vigorar conforme a seguir:

Onde se lê:Onde se lê:

Quadro 1 - Quadro 1 - Área, nível de escolaridade, turno, carga horária semanal e quantidade de vagas para estagiários no
IFMT Câmpus São Vicente (sede), situado na Rodovia BR 364, Km 329, Vila de São Vicente, CEP: 78.840-000,
Telefone: (65) 3341-2139 / 2129:

SetorSetor CursoCurso NívelNível TurnoTurno
JornadaJornada

dede
trabalhotrabalho

Vagas (amplaVagas (ampla
concorrência)concorrência)

VagasVagas
(cotas(cotas
parapara

negros)negros)

Departamento de Produção do IFMT
Câmpus São Vicente (sede)

Bacharelado
em
Zootecnia

Superior
Matutino ou
vespertino ou
noturno

20 horas
semanais

04 01

Diretoria de Ensino do IFMT Câmpus
São Vicente  (sede)

Ensino
Médio

Ensino
Médio

Matutino ou
vespertino

20 horas
semanais

01 01

Diretoria de Administração e
Planejamento do IFMT Câmpus São
Vicente (sede)

Ensino
Médio

Ensino
Médio

Matutino ou
vespertino

20 horas
semanais

01 -

Leia-se:Leia-se:

Quadro 1 - Quadro 1 - Área, nível de escolaridade, turno, carga horária semanal e quantidade de vagas para estagiários no
IFMT Câmpus São Vicente (sede), situado na Rodovia BR 364, Km 329, Vila de São Vicente, CEP: 78.840-000,
Telefone: (65) 3341-2139 / 2129:

SetorSetor CursoCurso NívelNível TurnoTurno
Jornada deJornada de

trabalhotrabalho
Vagas (amplaVagas (ampla
concorrência)concorrência)

Vagas (cotas paraVagas (cotas para
negros)negros)

Departamento de
Produção do IFMT
Câmpus São Vicente
(sede)

Bacharelado
em Zootecnia

Superior

Matutino
ou
vespertino
ou noturno

20 horas
semanais

04 01

Diretoria de Ensino do
IFMT Câmpus São
Vicente  (sede)

Ensino Médio
Ensino
Médio*

Matutino
ou
vespertino

20 horas
semanais**

01 01

Diretoria de
Administração e
Planejamento do IFMT Ensino Médio

Ensino
Médio*

Matutino
ou 20 horas

semanais**
01 -